Проект внесен депутатом
Новгородской областной Думы
                                                                               Бойцевым А.А.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 		     №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя областной Думы                            А.А.Бойцев

Завизировал:
Председатель комитета правового обеспечения
и мониторинга областного законодательства
аппарата областной Думы                                                         Е.А.Давыдова

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородкой области                                                             И.В.Верходанов

Проект внесен депутатом
Новгородской областной Думы
Бойцевым А.А.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях,
 митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
на территории Новгородской области»

Принят областной Думой _____________2015 года

Статья 1.
Внести в статью 1 областного закона от 10.03.2011 № 940-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 18.03.2011, 07.12.2012, 06.03.2014, 27.02.2015) изменение, дополнив пункт 3 части 2 словами:
«, а в случае, если публичное мероприятие будет проводиться с использованием транспортных средств, информация об использовании транспортных средств».

Статья 2.
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту областного закона
«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области»

Проектом областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области» в целях обеспечения точного соответствия формулировок областного закона формулировкам Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» уточняется, что информация о том, будут ли при проведении публичного мероприятия использоваться транспортные средства, должна содержаться в уведомлении о проведении публичного мероприятия.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона  положений, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
_________________________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект областного закона не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
_________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,
ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта областного закона не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.
_________________________________